




























































































1 x příslušnému fin. orgánu

Společenství vlastníků jednotek Velkoosecká 773, Praha 9 společenství vlastníků
Velkoosecká 773/1
Praha 9
190 17(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2022

Účetní jednotka doručí:

28998677

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

ve zkráceném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 1 4831 483

2Dlouhodobý nehmotný majetek celkemA. I.
3Dlouhodobý hmotný majetek celkem 1 483 1 483A. II.
4Dlouhodobý finanční majetek celkemA. III.
5Oprávky k dlouhodobému majetku celkemA. IV.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 1 1861 100
7Zásoby celkemB. I.
8Pohledávky celkem 28 -22B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 1 067 1 204B. III.
10Jiná aktiva celkem 5 4B. IV.

Součet A. až B.Aktiva celkem 11 2 6692 583

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 1 4831 483

13Jmění celkem 1 483 1 483A. I.
14Výsledek hospodaření celkemA. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 1 1861 100
16Rezervy celkemB. I.
17Dlouhodobé závazky celkem 1 053 1 200B. II.
18Krátkodobé závazky celkem 47 -14B. III.
19Jiná pasiva celkemB. IV.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 2 6692 583

správa domu a pozemkuspolečenství vlastníků
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 23.03.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

28998677

Společenství vlastníků jednotek Velkoosecká 773, Praha 9 společenství vlastníků
Velkoosecká 773/1
Praha 9
190 17

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2022

ve zkráceném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 2702 270A. I.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 3A. II.

Osobní náklady 694 69A. III.

Daně a poplatky 5A. IV. 

Ostatní náklady 306 30A. V.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

7A. VI.

Poskytnuté příspěvky 8A. VII.

Daň z příjmů 9A. VIII.

Náklady celkem 36936910Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 11

Provozní dotace 12B. I.

Přijaté příspěvky 13B. II.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 14B. III.

Ostatní výnosy 36915 369B. IV.

Tržby z prodeje majetku 16B. V.

Výnosy celkem 36936917Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněnímC. 18ř. 17 - (ř. 10 - ř.9)

Výsledek hospodaření po zdaněníD. 19ř. 18 - ř. 9

správa domu a pozemkuspolečenství vlastníků
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 23.03.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



Strana 1/2 

Příloha k účetní závěrce 
k 31. 12. 2022 

zpracovaná dle vyhlášky 504/2002 Sb. 
 
 

Název: Společenství vlastníků jednotek Velkoosecká 773, Praha 9 

Právní forma: společenství vlastníků jednotek 

Sídlo: Praha 9, Velkoosecká 773/1, PSČ 19017 

Datum vzniku: 21. 4. 2009 

Předmět činnosti: zajišťování správy domu a pozemku 

Statutární orgán: Mgr. JAROSLAV ŘÍDKÝ Ph.D., předseda výboru 
LUCIE HORÁČKOVÁ, místopředsedkyně výboru 
MARTIN POBUDA, člen výboru 

 
 
Obecné informace 
 
Společenství vlastníků jednotek (dále jen „společenství“) bylo zapsáno do Obchodního rejstříku vedeného 
Městským soudem v Praze dne 8. 12. 2009. 

Společenství spravuje společné části domu jménem vlastníků bytových, případně nebytových jednotek domu. 
Správu a vedení účetnictví zajišťuje společnost M.A.N.,spol. s r.o., Žitenická 871/7, Praha 9 - Prosek, IČ: 481 17 293. 

Společenství zaměstnávalo v roce 2022 jednoho zaměstnance na dohodu o provedení práce, který provádí drobnou 
údržbu v domě.  

Členům výboru jsou vypláceny odměny za výkon funkce. Na odměnách byla za rok 2022 vyplacena celému výboru 
částka 43 200,- Kč hrubého. 

Společenství nemělo ve sledovaném období uzavřené smluvní vztahy s obchodními partnery, kteří jsou rodinnými 
příslušníky statutárního orgánu. 

Účetnictví 

Společenství účtuje v soustavě podvojného účetnictví výsledkovým způsobem.  Účetnictví se řídí zákonem o 
účetnictví č. 563/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů, Vyhláškou č. 504/2002 Sb. a Českými účetními standardy 
pro účetní jednotky, které účtují dle vyhlášky č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Společenství má v majetku pozemek v hodnotě 1 483 200,- Kč. 

Společenství nemá žádné zásoby, majetkové cenné papíry, nepřijalo ani neposkytlo ve sledovaném období dary. 
Společenství neúčtuje na podrozvahových účtech. 

Společenství nemá žádný bankovní úvěr. 

Zůstatek bankovního účtu vedeného u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú. 2107690119/2700 byl 
k 31. 12. 2022 ve výši 1 204 089,53 Kč. 
 
Společenství neeviduje žádné dlouhodobé pohledávky a závazky po splatnosti. 
 



Strana 2/2 

Zůstatek přijatých dlouhodobých záloh na opravy a udržování, které nejsou předmětem každoročního vyúčtování 
s jednotlivými vlastníky bytových, či nebytových jednotek byl k 31. 12. 2022 ve výši 1 199 354,93 Kč. 
 
Společenství v roce 2022 nepřijalo žádné příjmy, které podléhají dani z příjmu právnických osob a není tedy povinno 
podávat daňové přiznání k této dani. 
  
V Praze dne 23. 3. 2023 
 
Vypracoval:  
 
M.A.N.,spol. s r.o. 
Dominik Lipár 

 



Společenství vlastníků jednotek Velkoosecká 773, Praha 9 
Velkoosecká 773/1, 190 17 Praha 9  
IČ: 289 98 677 

Zpráva o hospodaření za rok 2022 
 

Stav finančních prostředků k 31. 12. 2022: 1 204 089,53 Kč 
- z toho běžný účet – UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 1 204 089,53 Kč 

 
Zůstatek dlouhodobé zálohy – tzv. fondu oprav k 31. 12. 2022: 1 199 354,93 Kč 

- z toho příjmy 247 476,00 Kč 
- z toho čerpání – bližší informace o čerpání v samostatné příloze 100 892,95 Kč 

Způsob účtování: 
Spotřebované služby vstupující do vyúčtování jsou evidovány na účtu ostatních pohledávek, tj. účtu 
315 v analytickém členění. Náklady na správu domu, pojištění objektu, odměny výboru, údržbu a 
náklady na vlastní správní činnost společenství se účtují výsledkově po střediscích.  V rámci celého 
společenství vznikl za rok 2022 přeplatek ve výši 31 320,80 Kč. 
 
Střediska nákladů: 

• na středisku 200 jsou evidovány náklady, které vstupují do vyúčtování služeb za rok 2022 
rozdělené a vyúčtované dle druhu služby, 

• náklady střediska 150 zahrnující pravidelnou údržbu, spotřebu materiálu, drobné opravy, 
uvedené ve vyúčtování v položce „Ostatní náklady“, jsou vyúčtovány dle podílu na společných 
částech domu, 

• na středisko 100 se účtují náklady společenství na vlastní správní činnost, které vstupují do 
vyúčtování záloh v položce „Vlastní správní činnost SVJ“ a jsou vyúčtovány dle § 1180 odst. 

2 NOZ a nařízení vlády č. 366/2013 Sb. na každou jednotku stejně.  
 

Náklady k vyúčtování:  
Provoz a úklid garáží 16 704,00 Kč 
Dodávka studené vody 261 025,00 Kč 
Odvoz a likvidace odpadu 57 200,00 Kč 
Spotřeba el. energie – dům 8 980,10 Kč 
Spotřeba el. energie – garáže 35 920,38 Kč 
Poplatek za správu domu, vedení účetnictví 117 360,00 Kč 
Pojištění domu 27 886,18 Kč 
Kominické služby 13 310,00 Kč 
Údržba zeleně 20 539,00 Kč 
Odměny výboru 47 088,00 Kč 
Vlastní správní činnost společenství 10 759,41 Kč 
Ostatní náklady 28 024,13 Kč 

 
23. 3. 2023 
 
 
M.A.N.,spol. s r.o. 
Dominik Lipár 



Rozvaha analyticky Strana 1
Společenství vlastníků jednotek Velkoosecká 773, Praha 9 společenství vlastníkůRok: 2022 Dne: 23.03.2023 Tisk vybraných záznamůIČ: 28998677

Název účtuČíslo 
účtu

Koncový
stav

Obraty
rozdíl

Obraty za
období D

Obraty za
období MD

Počáteční
stav

Aktiva
1 483 200,000,000,001 483 200,00Pozemky 0,00031000

03x Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 0,00 0,00 1 483 200,000,001 483 200,00

1 483 200,00 0,00 1 483 200,000,000,000xx

1 204 089,53137 319,42975 391,721 066 770,11UniCredit Bank - běžný účet 838 072,30221100
22x Peněžní prostředky na účtech 975 391,72 838 072,30 1 204 089,53137 319,421 066 770,11

1 066 770,11 137 319,42 1 204 089,53838 072,30975 391,722xx

0,000,001 122,880,00Odběratelé 1 122,88311000
0,00-24 206,910,0024 206,91Platby za bydlení 2021 24 206,91311210
0,000,0050 693,000,00Vyúčtování 2021 50 693,00311215

-31 320,80-31 320,80917 398,000,00Platby za bydlení 2022 948 718,80311220
8 754,524 770,52334 546,003 984,00Poskytnuté provozní zálohy 329 775,48314100

0,000,0044 900,480,00Spotřeba el. energie 2022 44 900,48315201
0,000,00261 025,000,00Spotřeba vody 2022 261 025,00315202
0,000,0057 200,000,00Odvoz odpadu 2022 57 200,00315204
0,000,0013 310,000,00Kominické služby 2022 13 310,00315214
0,000,001 123,000,00Překaturace 1 123,00315900

31x Pohledávky 1 681 318,36 1 732 075,55 -22 566,28-50 757,1928 190,91

4 033,68-1 117,1826 769,005 150,86Náklady příštích období - pojištění 27 886,18381100
38x Přechodné účty aktiv a pasiv 26 769,00 27 886,18 4 033,68-1 117,185 150,86

33 341,77 -51 874,37 -18 532,601 759 961,731 708 087,363xx

Aktiva celkem 2 583 311,88 2 668 756,9385 445,052 598 034,032 683 479,08

Pasiva
-29 752,00-60 711,00579 356,4330 959,00Dodavatelé 518 645,43321100

0,000,00669 922,000,00Přijaté zálohy na služby 2022 669 922,00324220
10 230,00-427,00156 422,8510 657,00Ostatní závazky 155 995,85325100

32x Závazky 1 405 701,28 1 344 563,28 -19 522,00-61 138,0041 616,00

4 428,000,0064 800,004 428,00Zaměstnanci 64 800,00331000
486,000,005 832,00486,00Zúčtování s institucemi sociál. zabezpečení a zdravot. pojištění 5 832,00336000

33x Zúčtování se zaměstnanci a institucemi 70 632,00 70 632,00 4 914,000,004 914,00

810,000,009 720,00810,00Ostatní přímé daně 9 720,00342000
0,000,0045,000,00Daň z nemovitosti 45,00345100

34x Zúčtování daní, dotací a ostatní zúčtování 9 765,00 9 765,00 810,000,00810,00

47 340,00 -61 138,00 -13 798,001 424 960,281 486 098,283xx

1 483 200,000,000,001 483 200,00Vlastní jmění 0,00901000
90x Vlastní jmění 0,00 0,00 1 483 200,000,001 483 200,00

1 199 354,93146 583,05100 892,951 052 771,88Dlouhodobá záloha - FO 247 476,00955100
95x Dlouhodobé úvěry a závazky 100 892,95 247 476,00 1 199 354,93146 583,051 052 771,88

2 535 971,88 146 583,05 2 682 554,93247 476,00100 892,959xx

Pasiva celkem 2 583 311,88 2 668 756,9385 445,051 672 436,281 586 991,23

0,00Hospodářský zisk celkem
0,00Hospodářský zisk za období

Tisk vybraných záznamů: Datum = rok, Datum >= 01.01.2022, Datum <= 31.12.2022



Výsledovka po střediscích analyticky Strana 1
Společenství vlastníků jednotek Velkoosecká 773, Praha 9 společenství vlastníkůRok: 2022 Dne: 23.03.2023 Tisk vybraných záznamůIČ: 28998677

Středisko: 100

Číslo 
účtu

Počáteční
stav

Obraty za
období MD

Obraty za
období D

Obraty
rozdíl

Koncový
stavNázev účtu

Náklady
518100 6 126,006 126,006 126,000,00Ostatní služby 0,00
518500 2 225,002 225,002 225,000,00Poštovné, kolky, ověřování 0,00

0,00 8 351,00 8 351,000,008 351,0051x Služby

549100 2 401,502 401,502 401,500,00Bankovní poplatky 0,00
549500 6,916,916,910,00Haléřové vyrovnání 0,00

0,00 2 408,41 2 408,410,002 408,4154x Ostatní náklady

0,00 10 759,41 0,00 10 759,4110 759,41Náklady celkem

Výnosy
649100 10 759,4110 759,410,000,00Rozpouštění nákladů do výnosů 10 759,41

0,00 10 759,41 10 759,4110 759,410,0064x Ostatní výnosy

0,00 0,00 10 759,41 10 759,4110 759,41Výnosy celkem

Hospodářský zisk za období 0,00
Hospodářský zisk celkem 0,00

Tisk vybraných záznamů: Datum = rok, Datum >= 01.01.2022, Datum <= 31.12.2022



Výsledovka po střediscích analyticky Strana 2
Společenství vlastníků jednotek Velkoosecká 773, Praha 9 společenství vlastníkůRok: 2022 Dne: 23.03.2023 Tisk vybraných záznamůIČ: 28998677

Středisko: 150

Číslo 
účtu

Počáteční
stav

Obraty za
období MD

Obraty za
období D

Obraty
rozdíl

Koncový
stavNázev účtu

Náklady
501100 6 066,856 066,856 066,850,00Spotřeba materiálu 0,00

0,00 6 066,85 6 066,850,006 066,8550x Spotřebované nákupy

511200 16 704,0016 704,0016 704,000,00Opravy a udržování - garáž 0,00
511500 100 892,95100 892,95100 892,950,00Opravy a udržování - FO 0,00

0,00 117 596,95 117 596,950,00117 596,9551x Služby

521000 21 600,0021 600,0021 600,000,00Mzdové náklady 0,00
0,00 21 600,00 21 600,000,0021 600,0052x Osobní náklady

532000 45,0045,0045,000,00Daň z nemovitostí 0,00
0,00 45,00 45,000,0045,0053x Daně a poplatky

549000 400,00400,00400,000,00Jiné ostatní náklady 0,00
0,00 400,00 400,000,00400,0054x Ostatní náklady

0,00 145 708,80 0,00 145 708,80145 708,80Náklady celkem

Výnosy
644100 87,7287,720,000,00Kladné úroky 87,72
648100 100 892,95100 892,950,000,00Náklady hrazené z FO 100 892,95
649100 44 728,1344 728,130,000,00Rozpouštění nákladů do výnosů 44 728,13

0,00 145 708,80 145 708,80145 708,800,0064x Ostatní výnosy

0,00 0,00 145 708,80 145 708,80145 708,80Výnosy celkem

Hospodářský zisk za období 0,00
Hospodářský zisk celkem 0,00

Tisk vybraných záznamů: Datum = rok, Datum >= 01.01.2022, Datum <= 31.12.2022



Výsledovka po střediscích analyticky Strana 3
Společenství vlastníků jednotek Velkoosecká 773, Praha 9 společenství vlastníkůRok: 2022 Dne: 23.03.2023 Tisk vybraných záznamůIČ: 28998677

Středisko: 200

Číslo 
účtu

Počáteční
stav

Obraty za
období MD

Obraty za
období D

Obraty
rozdíl

Koncový
stavNázev účtu

Náklady
518200 78 985,4478 985,4478 985,440,00Správa domu - byty 0,00
518250 38 374,5638 374,5638 374,560,00Správa domu - garáže 0,00
518300 20 539,0020 539,0020 539,000,00Údržba zeleně 0,00

0,00 137 899,00 137 899,000,00137 899,0051x Služby

521000 43 200,0043 200,0043 200,000,00Mzdové náklady 0,00
524000 3 888,003 888,003 888,000,00Zákonné sociální pojištění 0,00

0,00 47 088,00 47 088,000,0047 088,0052x Osobní náklady

549200 27 886,1827 886,1827 886,180,00Pojištění domu 0,00
0,00 27 886,18 27 886,180,0027 886,1854x Ostatní náklady

0,00 212 873,18 0,00 212 873,18212 873,18Náklady celkem

Výnosy
649100 212 873,18212 873,180,000,00Rozpouštění nákladů do výnosů 212 873,18

0,00 212 873,18 212 873,18212 873,180,0064x Ostatní výnosy

0,00 0,00 212 873,18 212 873,18212 873,18Výnosy celkem

Hospodářský zisk za období 0,00
Hospodářský zisk celkem 0,00

Tisk vybraných záznamů: Datum = rok, Datum >= 01.01.2022, Datum <= 31.12.2022



Společenství vlastníků jednotek Velkoosecká 773, Praha 9 společenství vlastníků

 
Odběratel/dodavatel:

IČ:
DIČ:

Interní doklad č. 22IN004

Telefon: 281932598
E-mail: manpraha@manpraha.cz

DIČ: CZ28998677
IČ: 28998677

Velkoosecká 773/1
190 17 Praha 9

Společenství vlastníků jednotek Velkoosecká 773, Praha 9 společenství vlastníků

Datum vystavení:

Konečný příjemce:

Firma není plátce DPH.
31.12.2022

Kč CelkemMnožství SlevaJ.cenaOznačení dodávky

Náklady hrazené z dlouhodobé zálohy

Kontrola a tlaková zkouška hydrantů, revize PO 1 8 536,55 8 536,55
Kontrola UPS 1 17 545,00 17 545,00
Servis telefonu, doprava 1 3 356,00 3 356,00
Výkopové práce u svodu, ukotvení oplechování na VZT 1 12 535,00 12 535,00
Zámečnické práce 1 4 550,00 4 550,00
Revize plynu 1 3 206,50 3 206,50
Statický posudek poruch stavby 1 30 250,00 30 250,00
Oprava plynového zařízení po revizi 1 20 913,90 20 913,90

CELKEM 100 892,95

Vystavil:  Dominik Lipár
manpraha@manpraha.cz

Ekonomický a informační systém POHODA 




